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38 decyzji powrotowych – efekty intensywnych kontroli wobec
cudzoziemców naruszających prawo

Dagmara Bielec
23.03.2026

38 wydanych decyzji zobowiązujących do opuszczenia Polski, w tym
wobec 27 osób przekazanych przez Policję – to bilans ostatnich,
zintensyfikowanych działań funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej, ukierunkowanych na kontrolę legalności pobytu
cudzoziemców oraz przeciwdziałanie naruszeniom prawa.

Wspólne działania przeprowadzono w miniony czwartek na terenie warszawskich
targowisk oraz z piątku na sobotę w ramach akcji „Bezpieczne Przewozy”, która skupiała
się między innymi na rejonach dworców kolejowych i autobusowych oraz lotnisk, a także
ścisłego centrum miast.

Kontrole objęły osoby przebywające na terytorium kraju bez wymaganych dokumentów
pobytowych, ignorujące wcześniej wydane decyzje o powrocie, a także cudzoziemców,
których dane figurowały w systemach jako osób niepożądanych. Wśród ujawnionych
znaleźli się również ci, którzy – działając m.in. w sektorze przewozu osób z
wykorzystaniem aplikacji mobilnych – funkcjonowali poza obowiązującymi regulacjami,
unikając kontroli i odpowiedzialności.

W wyniku współdziałania z Policją ujawniono także przypadki cudzoziemców
ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości lub świadomie uchylających się od
wykonania wcześniejszych rozstrzygnięć administracyjnych.

Zatrzymani to obywatele Wietnamu, Uzbekistanu, Nigerii, Kolumbii, Tadżykistanu, Gruzji,
Armenii, Indii, Turcji oraz Białorusi. Wobec wszystkich podjęto działania administracyjne
skutkujące wydaniem decyzji zobowiązujących do powrotu. Niektórzy z nich –
postanowieniem sądu – została umieszczona w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców.

Przeprowadzone kontrole potwierdzają, że nielegalny pobyt często łączy się z
naruszaniem innych przepisów prawa. Dlatego działania Straży Granicznej, realizowane
we współpracy z Policją, koncentrują się nie tylko na weryfikacji statusu pobytowego, ale
również na identyfikowaniu osób stanowiących zagrożenie dla porządku publicznego.
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